ESTADO DE MATO GROSSO
VALE DO CABAAL

CAMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
GAJIINETE DA PRESIDENCL&

A LEI MUNICIPAL ABAIXO DIGITALIZADA, 0ff
NUMERO 479, liE 20-02-2009, FOIALTERADA ATRAVES DA
LEI MUNICIPAL DE NUMERO 553, DE 12-09-2011; POREM,

REVOGADA ATR4V15 DO ARTIGO 30  DA LEI MUNICIPAL
liE NUMERO 675, liE 04-08-2015.

Camara Mun. de Rio Branco - MT - Rua Vereador Edurvalino de Abreu n° 55— Centro - Cep.: 78.275-000
Tel.; (xx65) — 3257-1215(Fax) — Site: w,cmriobrfanco.corrLbr— E-mail: caniara(Wcmriobranco.comr

- 	 ESTA000EMATOGROSSO
PREFE1TURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

VALE 00 CABAAL
7 	 GABINETE DO PREFETTO

LU MUNICIPAL N° 479, BE 20 BE FEVERI!JRO BE 2009.
A 	 inczitui a wi-ba indenizazória para o

H ext rcIcio cia atividade parlaznenzar é, cia
out-as pro vidèncias."

0 PREFEITO MUNICIPAL BE RIO BRANCO, Estado de Mato Grosso,

no uso de suas atribuiçôes legais, fäz saber que a Câmara Municipal aprovou e ete,

sanciona a seguinte Lei:
I

Artigo 1° - Flea instituida verba de natureza indenizatória polo exercicie

parlamentar no ãmbito do Poder Legislativo Municipal, destinada ao ressarcimento de

despesas efetuadas polo vereador no desenipenho cia atividade parlanientar.

Paragrafo Unico - A verba de natüreza indenizatOria seth regulamentada

'7 	através de resoluçao do Poder Legislativo Municipal, mediante solicitaflo de
4 	ressarcimento, nos termos de sun regulamentaçao.

C 	 Artigo 2° - Mm parlamentares municipats sé serâo devidos os valores

• 	referentes a dana, quando em vagens fora cia area de abrangência cia regio da grande

C 	Caceres, Vale do Cabaçal, Vale do Guaporé eda circunscriçto do municfpio, per no fazer
C

pane cia regiAo delimitada pela verba de natureza indenizatoria.

C

A 	 Artigo 5° - Esta Lei cnn-aM em vigor 'is data de sua pub1icaço, revogadas

as disposiçoes em contrarlo.

Gabinete do Prefeito, Ediflcio Sede do Poder Executivo, em Rio Branco-
C -
- 	 MI, 20 de fevereiro de 2009.

- 	 M C.r4àn,N'gO- bnG(Q,,x165251-119V1 '46- Sio Dria. MT

C:

CULL